
Nº 123, quinta-feira, 29 de junho de 2017142 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017062900142

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Maria Nailde Pinheiro Nogueira. Data: 27/06/2017. DESª. MARIA
NAILDE PINHEIRO NOGUEIRAPRESIDENTE DO TRE/CE.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 40/2017 - UASG 070007

Nº Processo: 22999/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento,
instalação e interligação de sistema de segurança, conforme espe-
cificações do Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00002.
Edital: 29/06/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. En-
dereço: Rua Jaime Benevolo 21 Centro - FORTALEZA - CE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/070007-05-40-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 29/06/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/07/2017 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 28/06/2017) 070007-00001-2017NE000001

PREGÃO No- 41/2017 - UASG 070007

Nº Processo: 19196/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Confecção de
pastas personalizadas, conforme especificações do Edital e seus ane-
xos. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 29/06/2017 de 08h00 às
12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Jaime Benevolo 21
Centro - FORTALEZA - CE ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/070007-05-41-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 29/06/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 13/07/2017 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MATEUS MARINHO ALENCAR
Pregoeiro

(SIDEC - 28/06/2017) 070007-00001-2017NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

(2017NE000300). PA SEI No- 0002528-60.2017.6.07.8100. Contra-
tada: RH Cursos e Treinamento Empresarial Ltda-ME. (CNPJ:
08.703.044/0001-90); Objeto: Contratação para realização de curso in
company. Valor: R$ 11.375,00; Fundamento Legal: art. 25, inciso II,
c/c art. 13, inciso VI da Lei No- 8.666/93; Emissão: 16/06/2017.
Assinaturas: Des. Carmelita Indiano Americano do Brasil Dias, Vice-
Presidente e Corregedora do TRE-DF, e Sra. Klíssia Freire da Sil-
va.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO
ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
E ORÇAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Contra-
tada: SERVINEL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ No-

02.831.703/0001-97. Objeto: prestação de serviços de monitoramento
em sistemas de alarme e manutenção corretiva em equipamentos de
alarme e de CFTV, em imóveis localizados em todo o Estado do
Espírito Santo. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico. Progra-
ma de Trabalho: 02.122.0570.20GP.0032. Natureza da Despesa:
339039. Nota de Empenho: 2017NE000323 de 13/06/2017 e
2017NE000324 de 13/06/2017. Valor total estimado do contrato: R$
254.000,00. Prazo de Vigência: 12 meses com início em 26/06/2017
a 25/06/2018. Data da Assinatura do Contrato: 20/06/2017. Processo:
88.405/2016.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 6/2017 - UASG 070015

Nº Processo: 18232/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
do serviço de higienização, desmontagem, digitalização, indexação,
remontagem, formação de repositório, disponibilização dos documen-
tos digitais em software de indexação/pesquisa de acordo com as
características, quantitativos e funcionalidades descritas no termo de
referência. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 29/06/2017 de
12h00 às 17h59. Endereço: Av. Joao Batista Parra, 575, Praia do Sua
Praia do Suá - VITORIA - ES ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/070015-05-6-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 29/06/2017 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 12/07/2017 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a
descrição do serviço constante no código SIASG (CATSER) e no
Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último.
A fim de tornar mais ágil a fase de habilitação, favor observar o
disposto no item 9.10 do edital.

(SIDEC - 28/06/2017) 070015-00001-2017NE000172

PREGÃO No- 41/2017 - UASG 070015

Nº Processo: 10050/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
copos descartáveis (amido de milho). Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 29/06/2017 de 12h00 às 17h59. Endereço: Av. Joao Batista
Parra, 575, Praia do Sua Praia do Suá - VITORIA - ES ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/070015-05-41-2017. Entrega das
Propostas: a partir de 29/06/2017 às 12h00 no site www.compras-

net.gov.br. Abertura das Propostas: 12/07/2017 às 13h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Senhores licitantes,
ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no
código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I),
prevalecerá a descrição deste último. A fim de tornar mais ágil a fase
de habilitação, favor observar o disposto no item 9.9 do edital.

ALOYSIO GABRIEL MATTOS
Chefe da Seção de Licitação

(SIDEC - 28/06/2017) 070015-00001-2017NE000172

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E

O R Ç A M E N TO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO No- 18/2017

O TRE-GO torna público a homologação da licitação, mo-
dalidade Pregão, na forma eletrônica, No- 18/2017 (PAD No-

458/2017), que tem por objeto a prestação de serviços de manutenção
dos extintores de incêndio. Empresa Vencedora: P.V.A SANTANA
Imperio dos Extintores e Construções - ME (CNPJ: 22.816.681/0001-
01). Data da homologação 27/06/2017. Os autos encontram-se com
vistas franqueadas aos interessados.

PREGÃO No- 27/2017

O TRE-GO torna público a homologação da licitação, mo-
dalidade Pregão, na forma eletrônica, No- 27/2017 (PAD No-

1573/2017), que tem por objeto o registro de preços para futura e
eventual aquisição de materiais elétricos em geral . Empresas Ven-
cedoras: Potencia Materiais de Construção Eireli - EPP (CNPJ:
22.356.205/0001-47), itens 1, 3, 4, 6, e 7; Licitare, Produtos Materiais
e Serviços Ltda - EPP(CNPJ: 18.641.075/0001-17, itens 2, 9 e 10;
GR Comercio Eireli - ME (CNPJ: 17.451.234/0001-58), item 5. Data
da homologação 27/06/2017. Os autos encontram-se com vistas fran-
queadas aos interessados.

Goiânia, 28 de junho de 2017.
ANTÔNIO CELSO RAMOS JUBÉ

Secretário

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO MARANHÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Segundo Termo Aditivo ao Contrato No- 38/2012, para funcionamento
do cartório eleitoral da 99ª Zona Eleitoral no município de Ama-
rante/MA. Objeto do aditivo: Prorrogação do prazo de vigência. Fica
prorrogado por mais 02 (dois) anos, com início em 16/06/2017 e
término em 15/06/2019. Contratado: Antonio José Alves de Sousa.
Contratante: União, representada pelo Tribunal Regional Eleitoral do
Maranhão. Data de Assinatura: 14/06/2017. Signatários: Des. Rai-
mundo José Barros de Sousa, Presidente do TRE/MA e o Sr. Antonio
José Alves de Sousa, Locador do imovel.

Quarto Termo Aditivo ao Contrato No- 70/2013, para prestação de
serviços de manutenção de equipamentos eletrônicos na Secretaria de
Informática do TRE/MA. Objeto do aditivo: Repactuação do valor do
presente contrato. Ficam repactuados, a partir de outubro/2016, pas-
sando o valor mensal estimado para R$ 16.916,72. Contratado: RTN
Comércio e Representações Ltda - EPP. Contratante: União, repre-
sentada pelo Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão. Data de As-
sinatura: 20/06/2017. Signatários: Des. Raimundo José Barros de
Sousa, Presidente do TRE/MA e o Sr. Roberto dos Santos Braga,
Representante Legal.

Quinto Termo Aditivo ao Contrato No- 34/2014, para prestação de
serviços de atendimento e suporte de primeiro nível e manutenção de
equipamentos eletrônicos. Objeto do aditivo: Prorrogação do prazo de
vigência. Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, com inicio em
01/07/2017 e término em 30/06/2018. Contratado: OER Informática
Ltda. Contratante: União, representada pelo Tribunal Regional Elei-
toral do Maranhão. Data de Assinatura: 12/06/2017. Signatários: Des.
Raimundo José Barros de Sousa, Presidente do TRE/MA e a Sra.
Elizabeth Buarque dos Santos Marzullo, Representante Legal.

Segundo Termo Aditivo ao Contrato No- 29/2015, para prestação de
serviços de informática, por hora de serviços técnicos, na área de
suatentação de sistemas de informação. Objeto do aditivo: Repac-
tuação do valor do presente contrato. Ficam repactuados, para R$
62,56, no período de outubro a dezembro/2016 e R$ 62,96, a partir de
janeiro/2017. Contratado: Sênior Team Projetos e Soluções Ltda.
Contratante: União, representada pelo Tribunal Regional Eleitoral do
Maranhão. Data de Assinatura: 20/06/2017. Signatários: Des. Rai-
mundo José Barros de Sousa, Presidente do TRE/MA e o Sr. Nilo
Sergio de Sousa Siqueira, Representante Legal.

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato No- 33/2015, para prestação de
serviços de telefonia fixa comutada - STFC na modalidade local com
chamadas originadas no setor 13 da região I. Objeto do aditivo:
revisão do valor do presente contrato. Passa o valor anual para R$
311.803,41, com efeitos financeiros a partir de 15/03/2017. Con-
tratado: Telemar Norte S/A. Contratante: União, representada pelo
Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão. Data de Assinatura:
20/06/2017. Signatários: Des. Raimundo José Barros de Sousa, Pre-
sidente do TRE/MA e os Srs. Paulo Sergio Alves de Moraes e Paulo
Régis Bernardo da Rocha, Representantes da Contratada.

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato No- 55/2015, para serviços de
garantia para softwares e equipamentos HP. Objeto do aditivo: Pror-
rogação da vigência, a supressão do Item II e a concessão de reajuste
do presente contrato. Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, com
inicio em 14/06/2017 e término em 13/06/2018; Da supressão. Altera-
se a cláusula segunda do presente contrato; Do Reajuste. Fiica o valor
anual para R$ 46.144,56, com efeitos financeiros a partir de
13/06/2017. Contratado: HEWLETT-PACKARD BRASIL LTDA.
Contratante: União, representada pelo Tribunal Regional Eleitoral do
Maranhão. Data de Assinatura: 13/06/2017. Signatários: Des. Rai-
mundo José Barros de Sousa, Presidente do TRE/MA e a Sra. Maica
Cubas de Souza, Representante Legal.

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato No- 25/2016, para prestação de
serviços de recepção e operação de máquinas reprográficas, para o
Fórum Eleitoral de São Luis/MA. Objeto do aditivo: Prorrogação do
prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, com inicio em
12/018/2017 e término em 11/08/2018. Contratado: ARE SERVIÇOS
LTDA - ME. Contratante: União, representada pelo Tribunal Regional
Eleitoral do Maranhão. Data de Assinatura: 05/06/2017. Signatários:
Des. Raimundo José Barros de Sousa, Presidente do TRE/MA e o Sr.
Ronald Silva de Sousa, Representante da Contratada.

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato No- 70/2013, para prestação de
serviços de telecomunicações, objetivando o fornecimento de solução
de comunicação de dados bidirecional VSAT. Objeto do aditivo: Rea-
juste do valor do presente contrato. Fica o valor mensal para R$
13.037,01, com efeitos a partir de 26/02/2017. Contratado: EMC
BRASIL Serviços de Telecomunicações Ltda. Contratante: União,
representada pelo Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão. Data de
Assinatura: 22/06/2017. Signatários: Des. Raimundo José Barros de
Sousa, Presidente do TRE/MA e o Sr. César de Mendonça Dantas,
Representante Legal.

S E C R E TA R I A

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico: 09/2017. PAD: 11.832/2016. OBJETO: Contra-
tação de Serviços especializados de dedetização, desratização, des-
cupinização, desinsetização e desalojamento de morcegos das de-
pendências dos Prédios dos Fóruns e Cartórios Eleitorais da Capital e
do interior do Estado. Fornecedor Registrado: ARP No- 28/2017 - A
DOS SANTOS CUNHA - ME. - CNPJ: 09.195.282/0001-02 - Lote 1
- Item 1 - Valor unitário: R$ 5.204,87 - Qtde: 3. Lote 2 - Item 2 -
Valor unitário: R$ 5.033,05 - Qtde: 2. Lote 3 - Item 3 - Valor unitário:
R$ 4.827,46 - Qtde: 2. Lote 4 - Item 4 - Valor unitário: R$ 5.380,72
- Qtde: 2. Lote 6 - Item 6 - Valor unitário: R$ 6.461,76 - Qtde: 2. :
ARP No- 29/2017 - ZACHEU & CIA LTDA - ME - CNPJ:
19.002.231/0001-62 - Lote 5 - Item 5 - Valor unitário: R$ 7.488,00 -
Qtde: 2. As Atas de Registro de Preços são válidas por 12 (doze)

meses, a contar de suas assinaturas, e estarão disponíveis no sítio
h t t p : / / w w w. t r e - m a . j u s . b r / t r a n s p a r e n c i a / c o m p r a s / a t a s - d e - r e g i s t r o - de-
precos.

São Luís, 28 de junho de 2017.
FLÁVIO VINÍCIUS ARAÚJO COSTA

Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO MATO GROSSO DO SUL

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Proc. SEI n. 0023044-09.2016.6.12.8000- Pregão TRE n. 06/2017.
Ata de Registro de Preços 055/2017. Contratada: JOÃO LUIZ MA-
RANGON - ME. CNPJ: 26.273.355/0001-48. Objeto: registrar os
preços para aquisição futura de material permanente (mesa) pelo
TRE/MS. Valor estimado: R$ 24.810,00. Vigência: 20/06/2017 a
19/06/2018. Assinatura: 20/06/2017. Letânia Ferraz de Brito Cou-
tinho, Diretora-Geral do TRE/MS e João Luiz Marangon - por João
Luiz Marangon - ME.

michele.medeiros
Retângulo



Nº 123, quinta-feira, 29 de junho de 2017 143ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017062900143

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Item Descrição do material Unidade Quantidade Preço Unitário (R$) Preço Total (R$)
1 MESA ANGULAR (EM L) 1400X1400X600mm Un. 30 827,00 24.810,00

Proc. SEI n.º 0023044-09.2016.6.12.8000 - Pregão TRE n.º 06/2017. Ata de Registro de Preços 056/2017. Contratada: FLEX OFFICE
COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITÓRIO EIRELI. CNPJ: 14.166.058/0001-18. Objeto: registrar os preços para aquisição futura de
material permanente (cadeiras) pelo TRE/MS. Valor estimado: R$ 195.228,60. Vigência: 20/06/2017 a 19/06/2018. Assinatura: 20/06/2017.
Letânia Ferraz de Brito Coutinho, Diretora-Geral do TRE/MS e Douglas Maikon Zigovski - por Flex Office Comércio de Produtos para
Escritório Eireli.

Item Descrição do material M a rc a / M o d e l o Unidade Quantidade Preço Unitário Preço Total
02 Cadeira giratória (modelo 1 - com en-

costo)
FLEXFORM/LED (LEDT-D-PT-2NH-

EP-G61-S)
Un 45 R$ 1.987,33 R$ 89.429,85

03 Cadeira giratória (modelo 1 - com en-
costo) FLEXFORM/LED

(LEDT-D-PT-2NH-EP-G61-S)

Un 15 R$ 1.987,33 R$ 29.809,95

04 Cadeira giratória (modelo 2)
FLEXFORM/ROMA

(ROMA-B-PT-12R-TE-G19-R)

Un 60 R$ 1.266,48 R$ 75.988,80

TO TA L R$ 195.228,60

Proc. SEI n.º 0023044-09.2016.6.12.8000 - Pregão TRE n.º 06/2017. Ata de Registro de Preços 057/2017. Contratada: RZ COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA - EPP. CNPJ: 17.918.110/0001-30. Objeto: registrar os preços para aquisição futura de material permanente (esterilizador)
pelo TRE/MS. Valor estimado: R$ 4.300,00. Vigência: 20/06/2017 a 19/06/2018. Assinatura: 20/06/2017. Letânia Ferraz de Brito Coutinho,
Diretora-Geral do TRE/MS e Reinaldo Cezar Cruz de Oliveira - por RZ Comércio e Serviços Ltda - EPP.

Item Descrição do material M a rc a / M o d e l o Unidade Quantidade Preço Unitário Preço Total
07 Aparelho Esterilizador/Purificador de

ambiente
STERILAIR/STR-4 Un 10 R$ 430,00 R$ 4.300,00

TO TA L R$ 4.300,00

AVISO DE CANCELAMENTO

Ata de Registro de preços No- 15/2016
Proc. SEI n.º 0001264-13.2016.6.12.8000-Pregão No- 22/2016.

Fica CANCELADA Ata de Registro de preços No- 15/2016
celebrada com a empresa RHINO INFORMÁTICA EIRELLI - ME,
em razão de interesse público, com fulcro no art. 20, I do Decreto No-

7.892/2013, para conhecimento de quem possa interessar.

LETÂNIA FERRAZ DE BRITO COUTINHO
Diretora-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 39/2017 - UASG 070014

No- Processo: 1704438/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de livros(exclusivo ME-EPP) Total de Itens Licitados: 00037. Edital:
29/06/2017 de 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Prudente de Moraes,
Nr. 100 - 6.andar, Bairro Cidade Jardim Cidade Jardim - BELO
HORIZONTE - MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/070014-05-39-2017. Entrega das Propostas: a partir de 29/06/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
12/07/2017 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ALEXANDRE MIRANDA DOS SANTOS
Equipe de Apoio

(SIDEC - 28/06/2017) 070014-00001-2017NE000014

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 32/2017

Processo No- 1.701.475/2017. Objeto: aquisição de bens permanentes
diversos - vencedoras e va-lores: ELIAS ALVES DE OLIVEIRA
LICITAÇÕES - itens 3 e 6: R$1500,00 e R$899,00; FUTURA CO-
MÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS - item 5: R$981,00POR-
TELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI - item 1: R$831,85;
TOP LICITA LICITAÇÕES E COMÉ RCIO DE PRODUTOS EM
GERAL - item 2: R$7.000,00 e VILLARD COMERCIAL LTDA.
ME - item 4: R$2.924,00. Itens 7, 8 e 9 cancelados na aceitaCão por
inexistência de proposta válida.

ALEXANDRE MIRANDA DOS SANTOS
Equipe de Apoio

(SIDEC - 28/06/2017) 070014-00001-2017NE000014

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Prot. n.º 0002762-56.2017.6.14.8000. Contrato n.º 24/2017.
Contratante: União, por intermédio do TRE-PA. Contratada: SEGU-
ROS SURA S/A, inscrita no CNPJ/MF sob o No- 33.065.699/0001-27.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação do serviço
de seguro de veículos. Fundamento legal: Pregão n.º 37/2017. Vi-
gência: de 12 meses, contados da data de assinatura. Data da As-
sinatura: 27/06/2017. Signatários: Janilze Rodrigues Santos, Diretora-
Geral Substituta do TRE/PA, pela Contratante, Roberto Chateau-
briand Filho, pela Contratada.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo protocolo No- 0005265-50.2017.6.14.8000 Termo de Creden-
ciamento No- 15/2017. Credenciário: União Federal, por intermédio do
TRE/PA, CNPJ: 05.703.755/0001-76. Credenciada: Lylyan Lúcia Mal-
cher Prado, CPF: 573.973.842-34. Objeto: Prestação de serviços de
assistência à saúde aos beneficiários do PAS-TRE/PA. Fundamento
Legal: artigo 25, caput, da Lei n.º 8.666/1993. Vigência: a partir da
data de sua assinatura, pelo prazo de 60 (sessenta) meses. Natureza da
despesa: 339036 (Outros Serviços de Terceiros/PF). Programa de Tra-
balho: 02.301.0570.2004.0015 (Assistência Médica e Odontológica
aos Servidores e Empregados e seus Dependentes). Data da assinatura:
26/06/2017. Signatários: Janilze Rodrigues Santos, Diretora Geral, pe-
lo credenciário; Lylyan Lúcia Malcher Prado, pela credenciada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2017

No- PAD 3237/2016- Originário do Contrato 57/2016. Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ. Contratada:
BS2BR - SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA. CNPJ da Con-
tratada: 15.473.386/0001-26. Objeto: Prorrogação da vigência do con-
trato de prestação de serviço especializado (assinatura) de suporte
técnico e garantia de atualizações corretivas e evolutivas de 40 li-
cenças de Cherwell Service Management e de 01 licença perpétua
CDI, utilizadas pela Secretaria de TI do TRE/PR. Valor: R$
60.548,43. Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93.
Vigência: 21/06/2017 a 20/06/2018. Data de Assinatura:
20/06/2017.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE PERNAMBUCO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2017NE0608, emitida em
22/06/2017. SEI No- 0021098-27.2017.6.17.8000. CONTRATADA:
RODRIGO ROMEIRO ASFORA - EPP. Valor: R$ 3.260,00. OB-
JETO: Serviços de áudio, vídeo e foto. FUNDAMENTO LEGAL:
Ata de Registro de Preço No- 31/16, vinculada ao pregão eletrônico n°
04/16 deste TRE-PE. PTRES: 084609. Elemento de despesa:
3390.39.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO NORTE

D I R E TO R A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 30/2017 - UASG 070008

No- Processo: 6026/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento
de água para os cartórios eleitorais do interior do RN. Total de Itens
Licitados: 00009. Edital: 29/06/2017 de 08h00 às 17h59. Endereço:
Praca Andre de Albuquerque, 534 - Cidade Alta NATAL - RN ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/070008-05-30-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 29/06/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/07/2017 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDREA CARLA GUEDES TOSCANO CAMPOS
Diretora-Geral

(SIDEC - 28/06/2017) 070008-00001-2017NE000005

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 15/2017

O Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul co-
munica o resultado da licitação homologada. Vencedores e preços
unitários: Aquinpel Suprimentos para Escritório Informática e Pa-
pelaria., item 1, R$ 13,50; Priscilla Moreno Gama Pinho Aguiar, item
2, R$ 31,30.

PREGÃO No- 21/2017

O Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul co-
munica o resultado da licitação homologada. Vencedores e preços
totais: Geferson G. F. Lopes, item 01, R$ 2.495,00; Licimaster Co-
mércio de Equipamentos, item 2, R$ 2.168,99; Matheus Felipe Gal-
vão, item 3, R$ 3.100,80; Magitech - Distribuidor de Eletrônicos,
item 4, R$ 4.483,55.

ANTÔNIO AUGUSTO PORTINHO DA CUNHA
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO No- 33.037/2017. OBJETO: Contratação de empresa para
inscrição de seis servidores no Curso "Agile Facilitator". CONTRA-
TADA: KNOWLEDGE21 TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO LT-
DA - EPP. CNPJ: 18.662.001/0001-67. FUND. LEGAL: Art. 25,
inciso II, combinado com o artigo 13, inciso VI, da Lei 8.666/93.
VALOR: R$2.856,00 (dois mil, oitocentos e cinqüenta e seis reais).
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Flávio
Augusto Castanheira Celano, Diretor-Geral em exercício. RATIFI-
CAÇÃO: Desembargadora Jacqueline Lima Montenegro, Presidente.

PROCESSO No- 43.380/2017. OBJETO: Contratação de empresa para
inscrição de três servidores no Evento "Scrum Gathering Rio 2017".
CONTRATADA: AGILECON EVENTOS LTDA - ME. CNPJ:
06.093.589/0001-04. FUND. LEGAL: Art. 25, inciso II, combinado
com o artigo 13, inciso VI, da Lei 8.666/93. VALOR: R$2.640,00
(dois mil, seiscentos e quarenta reais). DECLARAÇÃO DE INE-
XIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Flávio Augusto Castanheira Ce-
lano, Diretor-Geral em exercício. RATIFICAÇÃO: Desembargadora
Jacqueline Lima Montenegro, Presidente.

PROCESSO No- 57.680/2017. OBJETO: Contratação de empresa para
inscrição de três servidores no Curso "Certified Scrum Product
Owner (CSPO)". CONTRATADA: KNOWLEDGE21 TREINAMEN-
TO E CAPACITAÇÃO LTDA - EPP. CNPJ: 18.662.001/0001-67.
FUND. LEGAL: Art. 25, inciso II, combinado com o artigo 13, inciso
VI, da Lei 8.666/93. VALOR: R$6.540,00 (seis mil, quinhentos e
quarenta reais). DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LI-
CITAÇÃO: Flávio Augusto Castanheira Celano, Diretor-Geral em
exercício. RATIFICAÇÃO: Desembargadora Jacqueline Lima Mon-
tenegro, Presidente.

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO No- 35/2017

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo No- 15.485/2017. , publicada no D.O.U de 13/06/2017 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de
aparelhos eletrodomésticos. Novo Edital: 29/06/2017 das 08h00 às
17h59. Endereço: Av. Presidente Wilson, 194, Térreo. Centro - RIO
DE JANEIRO - RJEntrega das Propostas: a partir de 29/06/2017 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
24/07/2017, às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUIS CESAR DANTAS GARCIA
Pregoeiro

(SIDEC - 28/06/2017) 070017-00001-2017NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE RONDÔNIA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Publicação do Extrato do Contrato n. 09/2017/TRE-RO,
assinado em 27/06/2017. Contratada: MC COMERCIO E SOLUCAO
EM SERVICOS LTDA, CNPJ n. 04.236.031/0001-05. Objeto: Ati-
vação de postos de digitador e Supervisor. Fundamento Legal: Pregão
Eletrônico No- 03/2017 SRP. Vigência: 180 dias. Valor Total: R$
271.577,50. Programa de Trabalho: 02126057078320001. Elemento
de Despesa: 33.90.37.28. Nota de Empenho n. 2017NE000438, de
22/06/2017. Ato de autorização da despesa: DECISÃO No- 421/2017 -

PRES/ASSPRES, de 07/06/2017. Signatários: pela Contratante, o
Senhor Desembargador ROWILSON TEIXEIRA, Presidente do TRE-
RO e, pela Contratada, a senhora MARIA CILENE RODRIGUES
DA SILVA, Sócia Administradora. Processo SEI: 0000045-
49.2017.6.22.8000.

michele.medeiros
Retângulo

michele.medeiros
Retângulo




